

Numer postępowania : ZP-271-38/24

Kraków, dnia: 16.07.2024 r.

## **WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ II**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **”Usługa prania odzieży i bielizny szpitalnej oraz najem pościeli, fartuchów, ubrań chirurgicznych i prześcieradeł operacyjnych”**.

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 135 ust. 2, 6 w zw. art. 137 ust. 1, 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

### **Pytanie nr 1**

Warunki udziału w postępowaniu: Zdolność techniczna lub zawodowa – Zamawiający wymaga:

Zamawiający uzna warunek za spełniony w sytuacji, gdy Wykonawca wykaże, że pralnia, w której będzie realizowana usługa, spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz. U. 2022 r. poz. 402) oraz Wytycznych Ministra Zdrowia z dnia 09.11.2022 r. w zakresie wymogów prawidłowego funkcjonowania pralni dla podmiotów świadczących usługi pralnicze na rzecz podmiotów świadczących usługi lecznicze i w związku z powyższym, posiada pozytywną opinię sanitarną w sprawie oceny pomieszczeń przeznaczonych na usługi pralnicze, w tym w zakresie prania bielizny szpitalnej, wystawioną przez Państwową Inspekcję Sanitarną (właściwą miejscowo dla Wykonawcy).

Czy Zamawiający uzna wymóg za spełniony jeżeli opina sanitarna Pralni wskazuje na organizację pomieszczeń tj. pomieszczenie/magazyn na odpady, pomieszczenie przyjęcia bielizny brudnej, pomieszczenia strefy brudnej z urządzeniami m.in. pralnicami, pomieszczenia strefy czystej z urządzeniami m.in. linia maglującymi, śluzy z węzłami sanitarnymi, pomieszczenia sanitarno-socjalne dla pracowników, pomieszczenia biurowe, pomieszczenia stacji dozowania oraz protokoły z kontroli w roku 2024?

### **Odpowiedź:**

**Zgodnie z zapisami SWZ.**

## **Pytanie nr 2**

Kryteria oceny ofert: Czy Zamawiający potwierdza, że pisząc o: Jakość

W ramach niniejszego kryterium oceny ofert Zamawiający przyzna punkty zgodnie z punktacją przewidzianą w załączniku nr 6 do SWZ – Parametry jakościowe.

Miał na myśli załącznik nr 7 - Parametry jakościowe ?

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza. Modyfikacji ulega pkt 23.2 SWZ.**

## **Pytanie nr 3**

Zważywszy, że załącznik nr 1C do SWZ stanowi: „Zamawiający wymaga zabezpieczenia tzw. pralni zapasowej w przypadku awarii własnej, spełniającej wszystkie wymogi SWZ.”;

Czy wykonawca, pod rygorem odrzucenia oferty, zobowiązany jest wskazać w ofercie lokalizację (adres) pralni zapasowej?

Zważywszy, że załącznik nr 1C do SWZ stanowi: „Zamawiający wymaga zabezpieczenia tzw. pralni zapasowej w przypadku awarii własnej, spełniającej wszystkie wymogi SWZ.”;

### **Odpowiedź:**

**Zgodnie z zapisami SWZ.**

## **Pytanie nr 4**

Czy wykonawca, pod rygorem odrzucenia oferty, zobowiązany jest złożyć poniższe dokumenty dotyczące pralni zapasowej?

▪ na wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni:

1) Pozytywna opinia sanitarna w sprawie oceny pomieszczeń przeznaczonych na usługi pralnicze, w tym zakresie prania bielizny szpitalnej, wystawioną przez Państwową Inspekcję Sanitarną (właściwą miejscowo dla Wykonawcy).

2) Raport walidacji procesu sterylizacji, wystawiony nie wcześniej niż 18 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, potwierdzający, że sterylizacja pakietów fartuchów odbywa się w zwalidowanym procesie sterylizacji zgodnie z normą PN-EN ISO 17665-1:2008 lub równoważną.

3) Oświadczenie Wykonawcy w zakresie posiadania przez pralnię systemu RFID w technologii UHF – załącznik nr 8 do SWZ Potwierdzenie dysponowania pralnią, która posiada system RFID, w technologii UHF do wprowadzania brudnej bielizny na strefie brudnej w postaci zamkniętej komory z wagą i antenami do odczytu chipów i dalej odczytu za pomocą kolejnych anten nad każdym urządzeniem piorącym i obrabiającym asortyment, aż do wydania czystej bielizny na strefie czystej w postaci odczytu wydania w zamkniętej komorze z wagą i antenami do odczytu chipów.

- wraz z ofertą

1) Certyfikat PN-EN ISO 13485 lub równoważny W zakresie co najmniej: usług dezynfekcji, prania, renowacji bielizny dla jednostek służby zdrowia wraz z transportem i monitorowaniem w systemie RFID, usług sterylizacji wyrobów medycznych, walidacji i kontroli procesu sterylizacji wyrobów medycznych wg wymagań normy ISO 17665-1 lub równoważny. Zamawiający dopuszcza certyfikat PN-EN ISO 13485 w zakresie: usługi pralnicze, wynajem odzieży, pościeli i bielizny wraz z renowacją i impregnacją; wynajem bielizny medycznej wraz z impregnacją oraz usługowa sterylizacja fartuchów i obłożeń medycznych z uwzględnieniem monitorowania w systemie RFID -UHD /HF wraz z usługą transportu oraz raport z walidacji procesu sterylizacji wg normy ISO 17665-1 z roku 2023. Raport z walidacji (rozumiany jako certyfikat) musi być odpowiednio uaktualniany, a także wystawiony będzie nie wcześniej niż 18 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.

2) Wyniki badań dla czystej bielizny pościelowej, odzieży operacyjnej, fasonu, komory do dezynfekcji materacy, po 1 wyniku z każdego z ostatnich 3 miesięcy dla każdego punktu poboru oraz wyniki badań dla samochodu i rąk personelu po 1 wyniku z ostatniego kwartału dla każdego punktu poboru.

3) Certyfikat ISO 9001:2015 lub równoważny Wydany przez jednostkę akredytowaną na Pralnię Wykonawcy w miejscu świadczenia usługi co najmniej w zakresie usługi prania, suszenia, maglowania, prasowania, kompletowania, renowacji i wynajmu odzieży oraz bielizny dla jednostek służby zdrowia, wraz z transportem i technologią RFID oraz walidacją procesu prania. Zamawiający dopuszcza certyfikat PN-EN ISO 9001:2015 w zakresie: usługi pralnicze, wynajem odzieży, pościeli i bielizny wraz z renowacją i impregnacją , wynajem bielizny medycznej wraz z impregnacją oraz usługowa sterylizacja fartuchów i obłożeń medycznych z uwzględnieniem monitorowania w systemie RFID -UHD /HF wraz z usługą oraz w ramach potwierdzenia walidacji procesu prania certyfikat ISO 14065:2016 w zakresie: usług prania wodnego , transport, dezynfekcja, naprawa i renowacja , składanie i kompletowanie odzieży, wynajem pościeli, odzieży i bielizny szpitalnej z zachowaniem analizy ryzyka i kontroli skażenia biologicznego RABC z uwzględnieniem wymagań w zakresie monitorowania RFID oraz walidacją procesu prania.

4) Certyfikat ISO 14001:2015 lub równoważny Wydany przez jednostkę akredytowaną na Pralnię Wykonawcy w miejscu świadczenia usługi.

5) Certyfikat ISO 14065:2016 RABC lub równoważny Wydany na Pralnię Wykonawcy w miejscu świadczenia usługi.

#### **Odpowiedź:**

**Zgodnie z zapisami SWZ.**

#### **Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający dopuści dostawę bielizny czystej do godziny 10:00 i odbiór bielizny brudnej od 10:30?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Pytanie nr 6**

Zamawiający wskazuje, że "Maksymalny czas prania wynosić winien: 1 dzień dla bielizny i 2 dni dla odzieży fasonowej." Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga czasu wykonania usługi prania i sterylizacji (fartuchy sterylne, obłożenia operacyjne) również w 1 dzień?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe. Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1C Opis przedmiotu zamówienia oraz załącznika nr 3 Wzór umowy do SWZ.**

**Pytanie nr 7**

Pościel medyczna - Czy Zamawiający wymaga pościeli wykonanej z tkaniny bawełnianej ?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 8**

Worki do transportu - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania worki wykonane w 100% z poliestru ? Pozostałe parametry wyrobu zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający zgodzi się dodać do umowy w §7 podpunkt następującym brzmieniu: „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie umowy nie może przekroczyć 20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie, a w przypadku danej zwłoki – 5% wartości usługi pozostającej w zwłoce.”? Lub dodanie innego zapisu wskazującego maksymalną wartość naliczanych kar umownych przez Zamawiającego? Zamawiający powinien ustalić limit naliczanych kar umownych. Zasadnym jest uniknięcie sytuacji, gdzie kary umowne przewyższą wartość udzielonego zamówienia.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 3 do SWZ.**

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złagodzenie kary umownej w przypadku nie przestrzegania ustalonych godzin odbioru i dostarczania bielizny czystej poprzez rozpoczęcie naliczania kary umownej dopiero od 2h niezawinionej zwłoki ? Nawet w przypadku dołożenia przez Wykonawcę wszelkich starań w dostarczeniu czystej bielizny o wyznaczonej godzinie może się zdarzyć niezawinione opóźnienie ze względu na warunki drogowe, w związku z powyższym prosimy o zastosowanie takiego złagodzenia naliczania kar umownych w takim przypadku.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 11**

„Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 3 pkt b, d ,e, f, g. wzoru umowy wyrażenie „w wysokości 10% wartości brutto umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy”?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Pytanie nr 12**

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

**Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający dopuści dzierżawione prześcieradła o wymiarze 160x250 cm?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 14**

Czy Zamawiający dopuści dzierżawioną pościel w kolorze białym z możliwością oznakowania nadrukiem z nazwą Oddziału (nadruk 0,6-1,0 cm), o składzie 48% bawełna, 52% poliestr, o

gramaturze 150 g/m<sup>2</sup>, jednostronną, o kurczliwości do 5%, bez apretury czy innego zabezpieczenia bakteriostatycznego? W procesie prania każda apretura ulega degradacji.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie nr 15**

Czy Zamawiający dopuści poszwy i poszewki z zakładkami, bez zamocowań na górnym szwie? Dzięki zakładkom pościel nie wysuwa się.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie nr 16**

Czy Zamawiający dopuści koszule białe z niebieskim wzorkiem, z tkaniny bawełniano – poliestrowej o gramaturze 140 g/m<sup>2</sup>, o kurczliwości do 5%, wykończoną z przodu okrągłym podkrojem w rozmiarach „łamanych”, czyli M/L i XL/2XL?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie nr 17**

Czy Zamawiający dopuści koszule bez potwierdzenia zgodności z normą CEN/TS 14237:2021-11?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie nr 18**

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła operacyjne o jednej z zaproponowanych konstrukcji:

1. Wykonane z tkaniny poliestrowej z nitką węglową teksturowanej o gramaturze 121 g/m<sup>2</sup>,
2. Wykonane z tkaniny nieprzemakalnej bawełniano – poliestrowej z nitką węglową o gramaturze 160 g/m<sup>2</sup>

Wszystkie zaproponowane serwety wykonane są z tkanin paroprzepuszczalnych, nieprzemakalnych, zgodnych z normą PN-EN 13795.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza pkt. 1 – prześcieradła wykonane z tkaniny poliestrowej z nitką węglową teksturowanej o gramaturze 121 g/m<sup>2</sup>. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1C do SWZ.**

**Pytanie nr 19**

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła operacyjne o wymiarze 220x150 cm?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 20**

Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania bielizny operacyjnej do 70°C oraz odstąpi od wymogu prasowania prześcieradeł operacyjnych?

Wysoka temperatura negatywnie wpływa na właściwości tkanin.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 21**

Czy Zamawiający dopuści obłożenia o konstrukcji jak poniżej:

- w strefie mniej krytycznej z tkaniny paroprzepuszczalnej, poliestrowej z włóknem węglowym, o gramaturze 121 g/m<sup>2</sup>,
- w strefie krytycznej z trójwarstwowego laminatu o gramaturze co najmniej 115 g/m<sup>2</sup>, o poziomie parametrów zgodnych z wymaganiami PN-EN 13795 w zakresie wysokiego ryzyka?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 22**

Czy Zamawiający dopuści serwetę na instrumentarium z łąką chłonną o wymiarze 180x50 cm?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 23**

Czy Zamawiający dopuści fartuchy operacyjne o konstrukcji jak poniżej:

- pole krytyczne – laminat trójwarstwowy nieprzemakalny,
  - pole niekrytyczne – nieprzemakalna tkanina bawełniano – poliestrowa,
- gramatura użytych tkanin 115 – 145 g/m<sup>2</sup>,

szyte szwem krytym, dwuigłowym, stębnowanym, bez uszczelnienia taśmą, z mankietem bez tasienki, o gwarancji barierowości na 50 cykli użycia, o poziomie parametrów zgodnych z wymaganiami PN-EN 13795 w zakresie wysokiego ryzyka?

Proponowany fartuch zapewnia najwyższy poziom bezpieczeństwa, a dzięki zastosowaniu tkaniny bawełniano – poliestrowej w polu niekrytycznym również najwyższy poziom komfortu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza fartuch operacyjny o konstrukcji:**

- pole krytyczne – laminat trójwarstwowy nieprzemakalny,
- pole niekrytyczne – nieprzemakalna tkanina bawełniano-poliestrowa, gramatura użytych tkanin 115-145 g/m<sup>2</sup>.

**Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1C do SWZ.**

#### **Pytanie nr 24**

Czy Zamawiający dopuści obłożenia i fartuchy niesterylne?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie nr 25**

Czy Zamawiający dopuści ubrania operacyjne wykonane z paroprzepuszczalnej tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliestr, o gramaturze 130 g/m<sup>2</sup>, bez czynnika bakteriostatycznego w postaci jonów srebra, o poziomie parametrów zgodnych z wymaganiami PN-EN 13795? Proponowane ubrania są bardzo komfortowe.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

#### **Pytanie nr 26**

Czy Zamawiający dopuści bluzy z dekoltem w serek na zakładkę?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1C do SWZ.**



**Pytanie nr 27**

Czy Zamawiający odstąpi od ubrań w kolorze pomarańczowym, dopuszczając kolory: czerwony, bordowy, fuksja, morski, granatowy lub grafitowy do wyboru?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia ubrań w kolorze pomarańczowym innym kolorem. Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1C do SWZ.**

**Pytanie nr 28**

Czy Zamawiający odstąpi od załączenia przedmiotowych środków dowodowych dla pościeli w postaci świadectwa z badań PN-EN ISO 12952-1 oraz 12952-2, deklaracji zgodności dla pościeli medycznej oraz raportu z wyników badań wyznaczenia aktywności antybakteryjnej wyrobów po 100 cyklach prania?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 29**

Czy Zamawiający dopuści w ramach środków dowodowych dla fartuchów, obłożeń i ubrań operacyjnych raporty z badań potwierdzających parametry wynikające z normy PN-EN 13795, wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą w miejsce Certyfikatów?

Certyfikaty są wystawiane na podstawie badań, więc same raporty z wynikami poszczególnych parametrów potwierdzają zgodność z wymaganiami.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 30**

Czy Zamawiający odstąpi od załączenia przedmiotowych środków dowodowych dla ubrań operacyjnych w postaci raportu z badań potwierdzającego zgodność z normą PN-EN 13795 po 200 cyklach prania i suszenia?

Laboratorium badawcze nie wykonuje badania piorąc i susząc próbki 200 razy. Laboratorium opiera się jedynie na deklaracji producenta co do ilości użyć, a zatem nie jest to wiarygodne. Ponadto w instrukcji używania Producent gotowego wyrobu podaje krotność użycia asortymentu i to na nim spoczywa odpowiedzialność co do cyklu życia produktu.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

### **Pytanie nr 31**

Wniosek: Ponawiamy wniosek o dopuszczenie dzierżawionej pościeli w kolorze białym lub białym w szaro-niebieskie paski, wykonanej z tkaniny o gramaturze 140 g/m<sup>2</sup> +/- 7%. Pościel ta posiada certyfikat OEKO-TEX standard 100, certyfikat zgodności CEN/TS 14237 – „Tekstyliia w systemie ochrony zdrowia” oraz świadectwa z badań PN-EN ISO 12952-1 oraz 12952-2, a także spełnia wymagania Zamawiającego w zakresie bielizny medycznej t. j. posiada zgłoszenie do rejestrów medycznych i produktów biobójczych oraz deklarację zgodności WE.

Uzasadnienie:

Wymaganie Zamawiającego dotyczące dostawy pościeli będącej wyrobem medycznym + wykończonej apreturą bakteriostatyczną + w kolorze (tutaj niebieskim) w deseń + z tkaniny o gramaturze 160 g/m<sup>2</sup> +/- 5% (określane dalej jako „wymóg”) jednoznacznie wskazuje, że Zamawiający promuje tylko jednego Wykonawcę, który spełnia te warunki łącznie i może ubiegać się o udzielenie Zamówienia. Czołowi producenci wyrobów medycznych Firma Optex, Garmex nie posiadają takich wyrobów i tym samym kierują na grupę TZMO., która jest jedynym producentem bielizny pościelowej o wyżej wymienionych parametrach. Produkowane przez Grupę TZMO S.A. tekstylia określane szeroko jako bielizna medyczna czy bielizna operacyjna Grupę TZMO S.A. oferuje w sprzedaży, ale jedynie podmiotom z branży leczniczej - Szpitalom. Inne podmioty, a zwłaszcza z branży pralniczej nie mają możliwości zakupu od Grupy TZMO S.A. ani tkanin o określonych parametrach ani gotowych wyrobów. Wielokrotnie zadawaliśmy pytania mailowo i pisemnie i każdorazowo nie otrzymywaliśmy odpowiedzi.

Zadawaliśmy pytania do Grupy TZMO S.A. zarówno bezpośrednio jako zakład pralniczy, a także za pośrednictwem zaprzyjaźnionych szwalni i innych wykonawców usług pralniczych dla szpitali i hoteli.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

### **Pytanie nr 32**

Wniosek: wnioskujemy o dopuszczenie do stosowania w ramach postępowania fartuchów operacyjnych, odzieży operacyjnej oraz prześcieradeł operacyjnych o następujących parametrach:

Fartuchy operacyjne:

- pole krytyczne – laminat trójwarstwowy nieprzemakalny z membraną poliuretanową, gramatura 126 g/m<sup>2</sup> +/- 10%; tkanina zgodna ze wszystkimi parametrami normy PNEN13795

1. - pole niekrytyczne – nieprzemakalna tkanina bawełniano – poliestrowa, gramatura 120 – 145 g/m<sup>2</sup>, szyte szwem krytym, dwuigłowym, stębnowanym, bez uszczelnienia taśmą, z mankietem bez tasiemki?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza fartuch operacyjny o konstrukcji:**

- pole krytyczne – laminat trójwarstwowy nieprzemakalny,  
- pole niekrytyczne – nieprzemakalna tkanina bawełniano-poliestrowa, gramatura użytych tkanin 120-145 g/m<sup>2</sup>.

**Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1C do SWZ.**

**Pytanie nr 33**

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła operacyjne wykonane z tkaniny poliestrowej z nitką węglową o gramaturze 121 – 140 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1C do SWZ.**

**Pytanie nr 34**

Czy Zamawiający dopuści prześcieradła operacyjne według przedstawionej propozycji:

- Wykonane z tkaniny poliestrowej z nitką węglową o gramaturze 90 – 120 g/m<sup>2</sup>, lub
- Wykonane z tkaniny poliestrowej z nitką węglową teksturowanej o gramaturze 121 – 140 g/m<sup>2</sup>, lub
- Wykonane z tkaniny nieprzemakalnej bawełniano – poliestrowej z nitką węglową o gramaturze 160 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza: Wykonane z tkaniny poliestrowej z nitką węglową teksturowanej o gramaturze 121 – 140 g/m<sup>2</sup>. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1C do SWZ.**

**Pytanie nr 35**

Czy Zamawiający dopuści bluzy z dekoltem w serek na zakładkę?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z odpowiedzią udzieloną w pytaniu 26.**

**Pytanie nr 36**

Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną o parametrach: 69% poliester, 30% bawełna, 1% włókno węglowe?

Uzasadnienie:

Fartuchy operacyjne oraz odzież operacyjną, którą wskazał Zamawiający produkuje tylko jeden dostawca – Grupa TZMO S.A. Po rozeznaniu rynku producentów (.....) odzieży i fartuchów operacyjnych wszyscy producenci zgodnie twierdzą, że jedynym wytwórcą jest grupa TZMO S.A., która nie sprzedaje tego asortymentu. Ponadto zwracamy uwagę, że Zamawiający aktualnie użytkuje odzież oraz fartuchy operacyjne firm Arlen oraz Garmex nie wnosząc jakichkolwiek zastrzeżeń co do ich jakości.

Wnosimy o niezwłoczne udzielenie odpowiedzi ze względu na termin składania ofert upływający w dniu 23.07.2024r.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.